РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

22 мая 2014 г.

№ 21-8
О рассмотрении Протеста прокурора г. Удачный об отмене муниципального правового акта
Заслушав и обсудив информацию Председателя Айхальского поселкового Совета Карпова В.П., Главы МО «Поселок Айхал» Шайкина В.Д., и.о. Председателя комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике Кравцовой О.В., председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Касаткина А.А., руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», рассмотрев Протест прокурора г. Удачный №7-04-14/1875 от 06.05.2014г. «Об отмене муниципального правового акта», сессия поселкового Совета отметила:
1. При рассмотрении Айхальским поселковым Советом Представления и.о.прокурора г.Удачный «Об устранении нарушений федерального законодательства» № 7-03-14/253 от 29.01.2014г. администрацией муниципального образования «Поселок Айхал», не смотря на запрос, не были предоставлены ни протокол № 18, ни решение № 18 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов по рассмотрению факта нарушения главой муниципального образования «Поселок Айхал» федерального законодательства.
2. Решение Айхальского поселкового Совета от 12.03.2014г. III- № 18-2 «О рассмотрении Представления и.о. прокурора г.Удачный «Об устранении нарушений федерального законодательства»» было принято с учетом полномочий, предоставленных представительному органу муниципального образования статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ).

3. Депутатами Айхальского поселкового Совета не была выдвинута инициатива об удалении главы муниципального образования «Поселок Айхал» в отставку по основанию, указанному в п.4 ч.2 ст. 74.1 Федерального закона № 131-ФЗ.
На основании изложенного, сессия поселкового Совета решила:
1. Информацию о протесте Прокурора г.Удачный «Об отмене муниципального правового акта» принять к сведению.
2. Считать нецелесообразным отмену Решения сессии Айхальского поселкового Совета от 12.03.2014г. III - № 18-2 «О рассмотрении Представления и.о. прокурора г.Удачный «Об устранении нарушений федерального законодательства»» по основаниям, указанным прокурором г.Удачный в протесте №7-04-14/1875 от 06.05.2014г. «Об отмене муниципального правового акта».
3. Опубликовать настоящее Решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (мо-айхал.рф).
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А.А.).
Председатель Айхальского поселкового Совета                                                            В. П. Карпов